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PROF. GÜLER 
ERTAN

“SÖZ UÇAR YAZI KALIR” demiş 
atalarımız. Ne kadar doğru bir söz, tüm 
ata sözlerimiz gibi... Unutulmaması gere-
kenleri de yazmaz mıyız, günlük hayatın 
içinde. Alışveriş listemiz, toplantılarımız, 
randevu saatlerimiz, doğum günleri ve 
daha birçok şey... Günümüz koşturmala-
rı arasında hatırlamamız gereken başka 
neler var peki? Onları da göz önüne bir 
yerlere mi asmak gerek? O halde tam 
da bunu yapan birinin, duvarları anlamlı 

yazılarla dolu o sıcacık mekanına gidelim 
hep birlikte. Yeşille mavinin harmanlanıp, 
sıcak bir deme kaynak olduğu Kara-
deniz’deki bir lokanta, İnan Kardeşler 
Lokantası... 

Sıcacık, samimi gülüşünü dostundan, 
çevresinden esirgemeyen, efeliğin bilek 
değil, yürek işi olduğuna inanan Efeler 
Köyü sakinleri Karadeniz insanının 
dostluğunu anlatır gezenlere.  Bir mıhın 
küçümsenmemesi gereken etkileri, 

önemi... Günümüzde önemsenmeyen 
değerlerimizin ya da olayların aslında 
yalnızca doğrudan etkilerine değil, 
dolaylı etkilerine ve sonuçlarına da 
bakmanın gerekliliğine vurgu yapar bu 
söz; “Bir mıh bir nal kurtarır, bir nal bir at 
kurtarır”. 

Suyun bereketine, yeşilin nefesine 
sadık insanların diyarında, değerlerimizi 
yaşatma çabasına tanık oluyor insan bu 
lokantada adeta. 
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Bir başka yazıda ise mizahi bir 
yaklaşım çıkıyor karşımıza, kadın erkek 
ilişkileri hakkında söylenen. Bir başka 
yanda liderlik özelliklerini anlatan 
uzunca bir yazı, bir anda derslik oluyor 
lokanta okuyanlar için. Atasözleri, duvar 
yazıları ve bilgi içeren yazılar hepsi aynı 
lokantada hepsini okuyanın yüz ifadesi 
farklı. Tıpkı bulunduğu coğrafyanın 
insanları gibi, farklı ama iç içe, bir 
arada, uyum içinde güzel bir mozaik 
gibi. Paylaşmanın mutluluğu, “yemek 
usti çayın bedava oluşundan bellidur” 
misafirperverliği Karadeniz insanının. Ve 
en büyük puntolarla yazılan yazı, ağaçları 
koruma çabasıdır onların. Nefes de çay 
da fındık da ondan gelir ne de olsa ve 
şanlı bayrağımızı görürüz kafamızı biraz 
daha yukarı kaldırdığımızda. 

Bir başka yanda Hz. Muhammed’in 
bir öğretisi: “Cömertin yemeği şifa, 

cimrinin yemeği hastalıktır”. İnsanların 
yemek yemeye geldikleri bir yerde, 
yemekten ziyade onu ikram edenin 
niyetine vurgu yapan bir öğreti. Malın 

mülkün yalan olduğunu anlatan 
sözler ve bir yanda Victor Hugo’nun 
bir sözünü görüyorsunuz şiddeti 
lanetleyen: “Kanla sulanan toprak 
mahsul vermez.” Ve zamanı doğru 
kullanma becerisinin medeniyet 
göstergesi olduğu yazıyor bir başka 
yanda. Ne kadar doğru, ne kadar 
gerçek. Geçen zaman geri gelmez, 
bu bilinçle, iyi değerlendirmek gerek 
zamanı; değerlerimizi, kültürümüzü 
sürdürüp, bilimi, sanatı ileri taşıma 
çabasıyla Atamızın ilkeleri ile onun 
izinden giderek, şanlı geçmişimizi 
gelecek kuşaklara aktararak, aynı 
aydınlığı onlara da sağlayarak, sevgiyle, 
özveriyle, azimle ve çalışkanlıkla...     

Dijital dönem renkli


